[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2025

                        № 154
поселок Агроном

О внесении изменений в постановление администрации

Мичуринского сельского поселения  от 15.11.2024 г.  №272 «Об утверждении муниципальной программы
 «Безопасные и качественные автомобильные дороги местного значения» на 2025 год»

В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской           Федерации» от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и            дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в         отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15.11.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (в редакции от 08.08.2024 года), Законом Краснодарского края от 07.06.2001 № 369-КЗ "Об автомобильных дорогах регионального       значения, расположенных на территории Краснодарского края", постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 30.12.2014 № 359 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации, и оценке эффективности реализации муниципальных программ Мичуринского сельского поселения», решением  Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского   района от 03.12.2025 г. № 66-14/5 «О внесении  изменений в решение Совета  Мичуринского сельского поселения Динского района от 20.12.2024 № 22-4/5 «О бюджете муниципального образования Мичуринское   сельское   поселение Динского района на 2025  год », уставом Мичуринского сельского      поселения п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Мичуринского сельского поселения от 15.11.2024 г. №272 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги местного значения» на 2025 год»:
        1.1. в графе «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги местного значения» на 2025 год» цифры «13 878,4 тыс. руб.» заменить на «13 334,4 тыс. руб.»;
          1.2. раздел III «Перечень мероприятий Программы и объемы ее финансирования» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Объем работ
	Местный бюджет
	Бюджет Краснодарского края
	Итого на 2025 год

	Раздел 1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

	1.1.
	Организация тротуара по ул. Фонарной от ул. Мичурина до ул. Корпусная в п. Агроном
	М
	330
	511,6
	1155,4
	1667,0

	1.2
	Организация тротуара по ул.  Полеводческой от ул.Дорожной до ул.Пионерской п.Вишняки
	М
	252

	390,7

	882,3
	1273,0

	1.3
	Организация тротуара по ул.  Динской от а/д Динская-Агроном  п.Кочетинский
	М
	569
	882,0
	1992,2
	2874,2

	1.4
	Организация тротуара по ул.  Мичурина от ул.Фанарной до ул.Российской п. Агроном
	М
	462,5
	780,6
	1614,6
	2 395,2

	1.5
	Ямочный ремонт по ул. Октябрьская, ул. Фонарная в п. Агроном, объездная дорога п. Агроном-п. Янтарный, автодорога по Агроном – ст. Динская до перекрёстка п. Янтарный-п. Вишняки
	М2
	108
	486,0
	0
	486,0

	1.6
	Обслуживание дороги местного значения муниципального района
	М2
	88
	180,4

	180,4

	1.7
	разработка проектной документации по объектам:

Строительства примыкания к автомобильной дороге
	шт
	2
	250,0

	250,0

	1.8
	Приобретение остановочного комплекса
	шт
	1
	598,0

	598,0

	1.9
	Мероприятия на поощрение победителя в конкурсе Лучший ТОС (Благоустройство территории улично дорожной сети)
	М2
	63
	402,0

	402,0

	1.10
	Диагностика автомобильных дорог
	км
	7,26
	47,6

	47,6

	1.11
	Компенсация за проведение лабораторных испытаний
	шт
	1
	188,3

	188,3

	1.12

	Изготовление межевых планов и топографической съемки (уличной-дорожной сети)
	шт
	2
	82,5

	82,5

	1.13
	Ямочный ремонт объездной дороги п. Агроном от ул. .братчиковой в сторону п. Янтарного
	М2
	110,5
	279,7
	0
	279,7

	1.14
	Ремонт гравийного покрытия участка дороги с добавлением нового материала по ул. Победы от дома № 11 в сторону дома № 18 в пос. Янтарный и ул. Динской от дома № 130 до дома № 142 в пос. Кочетинский
	М2
	1160
	242,0

	242,0

	1.15
	Благоустройство дороги в п. Кочетинском
	М2
	42
	268,0

	268,0

	1.16
	Установка остановочного павильона
	шт
	1
	598,0

	598,0

	Всего по разделу 1

	6 187,4
	5 644,5
	11 831,9

	Раздел 2 Безопасность дорожного движения

	2.1
	Установка знаков дорожного регулирования
	шт
	29
	362,3

	362,3

	2.2
	Выполнение работ по нанесению разметки на дорожное полотно, в том числе пешеходных переходов на дорогах Мичуринского сельского поселения
	М.2
	442,8
	240,8

	240,7

	2.3
	Выполнение работ по очистке дороги тротуаров от снега и наледи
	1000 М3
	601,0075
	349,8

	349,9

	2.4
	Грейдирование п.Янтарный ул.Севостопольская, ул.Победы, п.Зарождение ул.Солнечная, ул.Ялтинская
	М2
	1115
	549,6

	549,6

	Всего по разделу 2

	1502,5

	1502,5

	ИТОГО:

	7689,9
	5 644,5
	13 334,4

1.3. раздел 4 «Обоснование  ресурсного обеспечения Программы»:

цифры «13 878,4 тыс. руб.» заменить на «13 334,4 тыс. руб.»
2. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова) обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Мичуринского сельского поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Мичуринского

сельского поселения                                                                            Е.А. Ивченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Мичуринского сельского поселения муниципального образования Динской район

от ________________2025г.

 №_______

О внесении изменений в постановление администрации Мичуринского сельского поселения  от 15.11.2024 г.  №272 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги местного значения» на 2025 год»
Проект внесен

Начальник отдела по вопросам

ЖКХ и ЧС
А.А. Белый
Проект согласован

Начальник общего отдела                                                         С.А. Исакова
Начальник финансового отдела

В.В. Безуглая